

## Svar på skriftligt spørsmål SSS 935/2020 rd

### Svar på skriftligt spørsmål om tillgången till hemservice för barnfamiljer

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørsmål SS 935/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Merja Mäkisalo-Ropponen /sd:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att säkerställa hemservice för familjer i rätt tid som utgår från familjernas behov i enlighet med socialvårdslagen och

vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att tydliggöra tolkningen av lagen så att tolkningen inte skiljer sig på olika håll i Finland vid beviljande av hemservice för barnfamiljer, och vissa familjer därför blir utan hjälp och stöd som de har rätt till enligt lagen?

Som svar på denna fråga anför jag följande:

Det centrala målet för Programmet för utveckling av barn- och familjetjänster som genomförs under denna regeringsperiod är att stärka barn- och familjeorienterat arbete inom social- och hälsovård. Genom utvecklingsarbetet vill man säkerställa att behovet av stöd hos barn, unga och familjer upptäcks i så tidigt skede som möjligt och att stödet motsvarar deras behov. Hemservice för barnfamiljer är en viktig del av denna helhet.

Kommunerna måste ta hand om tillgängligheten till lagstadgade tjänster. Enligt socialvårdslagen har barnfamiljer rätt att få nödvändig hemservice exempelvis på grund av sjukdom, skada eller särskild familje- eller livssituation för att trygga familjens omsorgsuppgift. Kommunerna kan också besluta om en mer omfattande servicenivå än vad lagen kräver. Längd och innehåll i hemservicen fastställs alltid enligt familjens egna behov och servicen är tillfällig. Vid behov kan socialvårdens klient söka ändring av beslut om socialvård.

För att trygga tjänster som stöder barns, ungas och familjers välbefinnande anvisade regeringen ett tillägg på 112 miljoner euro i statsandelen för basservice i den fjärde tilläggsbudgetpropositionen för år 2020. Trots coronaepidemin har socialtjänster i tidigt skede huvudsakligen varit tillgängliga för barnfamiljer i normal omfattning enligt enkäter till kommunerna.

Helsingfors 22.12.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru